UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **De Vita Et Virtutibus R. P. Bernardi Colnagi E Societate Jesv Libri Dvo**

**Paullin, Johannes**

**[Monachii], 1662**

Cap. XVIII. Apparatu maximo terræ mandatur, & post funus apparet  
gloriosus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44152**

## CAPUT XVIII.

*Apparatu maximo terre manda-  
tur, & post funus apparet  
gloriosus.*

## §. I.

*Perhonorifi-  
cè sepeli-  
tur.*

**V**T primùm è vivis excessit, dato ei more signo in Collegio, mox in summo Templo aliisque, seu Canonicorum, quos vocant, seu Religiosarum familiarum Ecclesijs æs campanum lugubriter pulsarum, communem esse toti patriæ tanti viri jacturam ingemuit. Sequenti luctu Senatus ab universo nobilium ordine commitatus, & pullo habitu indutus, ut in magnorum Principum funere mos est, erectus insuper ad modum pyramidis theatro, dispositisque omni ex parte argenteis candelabris, ut quam plurimis faculis collucere atque odoriferis cædis latè fragrantiam spargeret, solennes Bernardo exequias & Religiosæ familiæ omnes sub suis quæque signis, cohonestârunt.

*Effertur à  
Nobilibus.*

Extulerunt funus suis humeris ex primâ nobilitate Sodales, quos Albatos ajunt

ultimos illi honores quoque habuit mortu-  
tuali officio persoluto, & sacro funebri mu-  
sicis decantato modulis Collegium Canoni-  
corum. Mortuum denique jussu Senatûs *Pro concio-*  
pro concione laudavit R. P. Bartholomæus *ne lauda-*  
de Messana, ex Franciscanâ familia, quam *fuit.*  
Capuccinos indigitant, cui de præclaris  
Bernardi gestis differenti assensit publica  
vox; comploratio, & ejulatus fidem fecit.

## §. II.

Et si verò inter postremos etiam nostra  
Societas defuncto justa ex more persolve-  
rit; ita tamen inter parentandum quavis a-  
nimo comparatus erat, ut suffragium sibi  
ab extincto potiùs exposcendum, quàm  
non indigo erogandum censeret. Et hic  
quidem non modò nostrorum hominum,  
sed communis omnium sensus fuit, ideò-  
que tam densa ad eum affluentis turbæ  
compressio facta est, ut mortuale ferulum *impensè*  
forti sepimento fuerit muniendum, triduo- *colitur, ut*  
que jam altero exuviæ inhumatæ ad spe- *inculpatæ*  
taculum & religiosam venerationem ne- *vite bene-*  
cessariò relinquendæ. At brevi, velut im- *quisitæ*  
potens sui undarum moles perrupto agge- *virtutis*  
re, ita clathris undique effractis, & obtritis *homo*  
sele multitudo infudit: alij manum exoscu-  
lari,

lari, alij coronas precatorias vestibus admo-  
vere, hi capillos vellere, isti ungues, vestes,  
& id genus alia decerpere, deinceps velut  
sacra quædam lipsana & præ gemmis fib-  
futura.